ASCRIBED TO ST. THOMAS AQUINAS, 1227-74

326

ASPERGES ME

(Outside the Easter Season)

Antiphon;

Asperges me, Domine , hyssopo et
mundabor;

Lavabis me , et super nivem dealbabor

Psalm 50:

Miserere mei Deus, secundum magnam misericordiam tuam.

v. Gloria Patri, et Filio, et spiritui ancto.

R. Sicut erat in principio, et nunc et semper,

Et in saecula saeculorum. Amen.

Antiphon;

Asperges me, Domine, hyssop et mundabor; lavabis me, et super nivem dealbabor.

v. Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam.

R. Et salutare tuum da nobis.

v. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

v. Dominus vobiscum.

v. Et cum spiritu tuo

Oremus

Exaudi nos, Domine sancte pater, omnipotens
Aeternus Deus : et mittere digneris sanctum
Angelum

Tuum de caelis ; qui custodiat, fovet protegat, visitet
atque defendat omnes habitantes in hoc ha-

Bitaculo. Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen

327

ATTENDE DOMINE

Attende Domine, et miserere
Quia peccavimus tibi.

Repeat :

Attende, &c.

1. Ad te Rex summe, omnium redemptor,
Oculos nostros sublevamus flentes;
Exaudi, christe, supplicantum preces.
R. Attende, &c
2. Dextera Patris, lapis angularis, via solius,
Janua caelstis,
Abluere nostri maculas deflicti.
R. Attende, &c.
3. Rogamus Deus tuam majestatem :
Auribus sacris gemitus exaudi :
Crimina nostra placidus indulge.
R. Attende, &c
4. Tibi fatemur crimina admissa :
Contrito corde pandimus occulta :

Tua, Redemptor, pietas igmoscat.

R. Attende, &c

- Innocens captus , nec repugnans ducuts,
Testibus falsis pro implis damnatus
Quos redemisti tu conserva, Christes.
R. Attende, &c.

328

AVE MARIS STELLA

Ave maris stella,
Dei Mater alma,
Atque semper Virgo,
Felix caeli porta.

- Summens illud Ave
Gabiellis ore,
Funda nos in pace,
Mutans Havea nomen.
- Solve vincla reis,
Profer lumen caecis,
Mala nostra pelle,
Bona cuncta posce
- Monstra te esse matrem,
Sumat per te preces,
Qui pro nobis natus
Tulit esse tuus.
- Virgo singularis.
Inter omnes mitis,

Nos culpis solutos
Mites fac et castos.

6. Vitam praesta puram,
Itam para tutum
Ut videntes Jesum,
Semper collaectemur.

7. Sit laus Deo Patri,
Summo christo decus,
Spiritu sancto,itati
Tribus honor unus.

329

AVE REGINA CAELORUM!

Ave Regina caelorum!
Ave , Domina angelorum!
Salve radix, salve porta
Ex qua munda lux est orta.
Gaude, Virgo gloriosa,
Vale, O valde decora !
Et pro nobis Christum exora

v. Dignare me laudare te, Virgo sacrata
R. Da mihi virtutem contrabhostes

Oremus

Concéde, miséricors Deus, fragilitati nostrae Praesidium; ut qui sancte Dei Genitricis memoriam agimus, intercessionis ejus auxilio a nostris Iniquitatibus resurgamus. Per eundem Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

330 ECCE E SACREDOS

Ecce Sacerdos magnus,
Qui in diebus suis placuit Deo.
Ideo jurejurando fecit illum Dominus crescere in plebem suam.]

v. Benedictione omnium gentium dedit illi
et testamentum suum confirmavit super caput
ejus.

Ideo jurejurando fecit, etc :

v. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.
Ideo jurejurando fecit, etc

331 LAUDA, SION, SALVATOREM

Lauda, Sion, Salvatorem,
Lauda ducem et pastorem
In hymnis et canticis :
Quantum ptes, tantum aude,
Quia major omni laude,
Nec laudare sufficis.

2. Laudis thema specialis,
Panis vivus et vitalis
Hodie proponitur ;
Quem in sacrae mensa coenae,
Turbue fratrum duodenae
Datum non ambigitur
3. Sit laus plena, sit sonora,
Sit jucunda, sit decora
Mentis jubilatio :
Dies enim solemnitas agitur,
In qua mensae prima recolitur
Hujus institutio.
4. In ha mensa novi Regis,
Novum Pascha novae legis,
Phase vetus terminat”
Vetustatem novitas,
Umbram fugat veritas,
Novtem lux eliminate.
5. Quod in caena Christus gessit,

Faciendum hoc expressit
Im sui memoriam
Docti sacris institutis.
Panem vinum in salutis
Conscramus hostiam

6. Dogma datur Christianis,
Quod in carnem transit panis,
Et vinum insanguinem :
Quod non capis, quod non fides,
Animosa firmat fides,
Praeter rerym ordinem.
7. Sub diversis speciebus,
Signis tantum et non rebus,
Latent tes eximiae ;
Caro cibus, sanguis potus ;
Manet tamen Christus totus
Sub utraque specis.
8. A sumente non concisus,
Non confractus, non divisus,
Interger accipitur :
Sumit unus, sumunt mulle ;
Quandtum isti, tantum ille ;
Nec sumptus consumitur.
9. Sumunt boni, sumunt mali :

Sorte tamen inaequali,
Vitae, vel interitys :
Mors est malis, vita bonis ;
Vide paris sumptionis
Quam sit dispar exitus.

10. Fracto denu Sacramento,
Ne vacilles, sed memento,
Tantum esse sub fragment
Quantum too tegitur:
Nulla rei fit scissura :
Signi tantum fit fractura ;
Qua nec status nec statura
Signati minuitur

11. Ecce panis angeorum,
Factus cibus viatorum,
Vere panis filiorum,
Non mittendus canbus,
In figuris praesignatur,
Cum Isaac Immolatur,
Agnus paschae deputatur,
Datur manna patribus.

12. Bone pastor, panis vere,
Jesu, nostri miserere ;
Tu nos pasce, nos tuere;
Tu nos boba fac videre

In terra viventium,
Qui nos pascis hic mortales,
Tuos ibi commensales
Cohoredes et sodales
Fac sanctorum civium

ST. THOMAS AQUINAS, 1227-74

332

MAGNIFICAT

Magnificat
Anima mea dominum.
Et exultavit spiritus meus
In Deo salutari meo.
Quia respexit humilitatem ancillae suae ;
ecce enim ex hoc beatam me dicent
Omnes generationes.
Quia fecit mihi magna qui potens est ;
et sanctum nomen ejus.
Et misericordia ejus a progenie in progenies
timentibus eum.
Fecit potentiam in brachio suo ;
dispersit superbos mente cordis sui.
Deposuit potentes de sede,
et exaltabit humiles,
Esurientes implevit bonis ;
et divites dimisit inania.
Suscepit Israel puerum suum
recordatus misericordiae suae,